Município de

SÃO JORGE D
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Portaria n.° 1297/2016

Dispõe sobre a concessão de adicional de tempo de serviço ao
Servidor Municipal.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 36 da Lei n.° 069 de 09 de dezembro de 2005 e pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o. Conceder, ao servidor adiante nominado, adicional por tempo de serviço de 5% (cinco
por cento), referente ao período que especifica, a partir da data em que o servidor completar o
período aquisitivo:

Mat. Nome do Servidor Cargo A dm issão Data Início Data Final

0924-2 Adelio Biavati Motorista I 01/12/2011 01/12/2011 01/12/2016
1035-1 Adriano Lotti Motorista 1 01/12/2011 01/12/2011 01/12/2016
1036-1 Queli Cristina Ap Pasa Bee Servente de Limpeza 01/12/2011 01/12/2011 01/12/2016
1546-1 Arlindo Pereira Raspini Motorista 1 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1546-1 Vitalino de Costa Operador de Máquinas 1 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1550-1 Idemar Vitorassi Operador de Máquinas 1 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1553-1 João Gonçalves Aux. Serviços Gerais 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1554-1 Orelio Leite Aux. Serviços Gerais 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1555-1 Josete Ines Lemes Aux. Serviços Gerais 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1556-1 Vilmar Antonio da Silva Aux. Serviços Gerais 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1557-1 Vele i de  Fá tim a  dos S an tos  U lanosk i Aux. Serviços Gerais 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1558-1 E dson V a ld e c ir K ruge r Operário 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1561-1 A do lfo  R um ansk i Operário 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1564-1 N ilsa G rape Agente Social 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1565-1 Son ia  M ara  F racesch ina Escriturário 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016
1566-1 A d ile s  T u ss i S ord i Escriturário 28/12/2001 28/12/2011 28/12/2016

Gabinete do Executivo M unicipal de São Jorge
D’Oeste, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês
de dezembro do ano de dois m il e dezesseis, 54° ano
de emancipação.

POhltesd© n°

publicado
Edição
Date—
págioa(s)

(teWK*0

AV. Iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br